
ZARZĄDZENIE NR 578 
WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury monitorowania utrzymania efektów 
projektu grantowego "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym-Granty PPGR" 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz § 13 umowy o powierzenie 
grantu nr 1434/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia – REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia, dotyczącej realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania ,,Procedurę monitorowania utrzymania efektów 
projektu grantowego ,,Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - 
Granty PPGR”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji 
i Infrastruktury. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE5AB56-8674-4E82-802F-3272BDBA45EA. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 578 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

PROCEDURA MONITOROWANIA UTRZYMANIA EFEKTÓW PROJEKTU 

GRANTOWEGO „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH 

W ROZWOJU CYFROWYM – GRANTY PPGR” 

1. Niniejsza procedura została opracowana w związku z otrzymaniem przez Gminę 

Mieścisko grantu na realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – Umowa 

o powierzenie grantu nr 1434/2022. 

2. Projekt polega na nabyciu i przekazaniu przez Gminę Mieścisko sprzętu 

komputerowego uprawnionym wnioskodawcom tj. członkom rodziny w linii prostej, 

osoby zatrudnionej w zlikwidowanych PGR na podstawie złożonych oświadczeń oraz 

innych pozytywnie zweryfikowanych  dokumentów. 

3. Sprzęt komputerowy będzie przeznaczony do wyłącznego użytku ucznia na 

realizację zadania związanego z edukacją zdalną dzieci z rodzin z obszarów 

dotkniętych skutkami likwidacji Państwowych Gospodarstw Rolnych, które 

nie otrzymały na własność lub w drodze użyczenia, w ostatnim roku oraz roku 

poprzedzającym rok złożenia oświadczenia (tj. w roku 2020 i 2021), sprzętu 

komputerowego zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji 

pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy. 

4. Zgodnie z Umową o powierzenie grantu nr 1434/2022, Gmina Mieścisko 

opracowuje  oraz wdraża niniejszą Procedurę monitorowania utrzymania efektów 

projektu, w związku z obowiązkiem utrzymania efektów Projektu przez minimum 

2 lata od zakończenia Projektu.  

5. Przekazanie sprzętu jest dokonywane nieodpłatnie na podstawie Umowy 

darowizny zawartej pomiędzy Gminą Mieścisko  - Darczyńcą, a Obdarowanym wraz 

z Protokołem zdawczo-odbiorczym sprzętu komputerowego. 

6. Przekazany sprzęt staje się własnością Obdarowanego i to On jest 

odpowiedzialny za jego odpowiednie utrzymanie, konserwację, a przede wszystkim 

użycie zgodnie z przeznaczeniem (na cele edukacyjne). 

7. Obdarowany jest materialnie odpowiedzialny, tzn. ponosi wszelkie koszty za 

uszkodzenie, czy utratę sprzętu, które nie jest objęte gwarancją producenta lub 

niewynikające z użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, jak również do zwrotu 

wartości przedmiotów w przypadku niedotrzymania wymaganego okresu zachowania 

efektów projektu, w tym pokrycie szkód w pełnej wysokości wynikające ze zniszczenia 

lub zaginięcia sprzętu komputerowego z przyczyn leżących po stronie Obdarowanego 

lub osób trzecich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE5AB56-8674-4E82-802F-3272BDBA45EA. Podpisany Strona 1



 

8. Obowiązkiem Obdarowanego jest składanie w okresach co 6 miesięcy 

Oświadczeń dotyczących utrzymania efektów projektu przez okres 2 lat od daty 

zakończenia projektu, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszej 

procedury. 

a. Oświadczenia można osobiście dostarczyć do Urzędu Gminy Mieścisko, 

b. Wysłać za pomocą poczty elektronicznej (e-mail) jako treść wiadomości lub 

dołączyć skan podpisanego oświadczenia na adres: ppgr@miescisko.pl, 

c. Wypełnione i podpisane Oświadczenie można wysłać pocztą tradycyjną na adres 

urzędu: Plac Powstańców Wlkp. 13, 62-290 Mieścisko. 

9. Darczyńca ma prawo wezwać i określić termin okazania sprzętu komputerowego 

do oględzin stanu technicznego i sprawdzenia jego przeznaczenia przez okres 2 lat od 

daty zakończenia projektu. 

10. W przypadku niezłożenia oświadczenia dotyczącego utrzymania efektów 

projektu w wyznaczonym terminie, Obdarowany zostanie ponownie wezwany przez 

Darczyńcę. 

11. Po trzykrotnym wezwaniu Obdarowanego przez Darczyńcę i braku dostarczenia 

wymaganego oświadczenia, Darczyńca zgłosi ten fakt odpowiednim instytucjom (w 

tym Operatorowi konkursu grantowego, którym jest Politechnika Łódzka) w celu 

weryfikacji utrzymania efektów projektu, w którym Obdarowany zdeklarował się wziąć 

udział. 

12. W przypadku nie utrzymania efektów projektu (np. utrata, uszkodzenie sprzętu 

lub używanie sprzętu niezgodnie z przeznaczeniem) Obdarowany zobowiązuje się do 

zwrotu wartości początkowej przekazanego sprzętu komputerowego wynikającej 

z umowy i protokołu przekazania, na konto Darczyńcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE5AB56-8674-4E82-802F-3272BDBA45EA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do PROCEDURY MONITOROWANIA UTRZYMANIA EFEKTÓW 

PROJEKTU GRANTOWEGO „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN  

PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM – GRANTY PPGR” 

 

 

……………………...... 

(miejscowość, data) 

……………………….… 

Imię i nazwisko rodzica/ 

opiekuna prawnego/osoby pełnoletniej 

……………………….…. 

……………………….…. 

Adres zamieszkania 

............................. 

adres e-mail 

…………………………. 

telefon 

OŚWIADCZENIE  

Ja, niżej podpisana/y  …………………………………………….… (imię i nazwisko 

rodzica/opiekuna prawnego/osoby pełnoletniej) oświadczam, że sprzęt darowany 

w drodze Umowy Darowizny w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia, dotyczącej realizacji projektu 

grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR” jest użytkowany przez ……………………………   (imię i nazwisko ucznia) zgodnie 

z przeznaczeniem.  

 

 

……………………….. 

podpis Obdarowanego 

 

Terminy składania oświadczeń: 

Koniec I 2023, VII 2023, I 2024, VII 2024 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE5AB56-8674-4E82-802F-3272BDBA45EA. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

